Manaus, sexta-feira, 27 de janeiro de 2017

DOM | Edição 4055 | Página 19

SECRETARIA  MUNICIPAL  DO  TRABALHO,
EMPREGO  E  DESENVOLVIMENTO

PORTARIA N.º 008 /2017-GABSEC-SEMTRAD

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO EMPREGO
E DESENVOLVIMENTO, no exercício da competência que lhe confere o
inciso II, do artigo 128, da Lei Orgânica do Município, combinado com o
artigo 121, da lei 1.118, de 01.09.71,

RESOLVE:

APROVAR, para o exercício de 2017, a Escala de Férias
dos Cargos Comissionados, do Quadro de Pessoal da SEMTRAD, cuja
fruição poderá ser alterada por razão de conveniência administrativa.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 24 de janeiro de 2017.

MARÇO

MATRICULA NOME

123.401-3 B Daniele Lobo da Silva

074.924-9 G Francisco Virgilio Melo da Silva

123.211-8 B Jose da Silva Mendes

126.830-9 B Luiz Afonso Nattrodt Morais

127.820-7 A Roberto Batista dos Santos

123.093-0 B Ted Kleber Lima Holanda

ABRIL

MATRICULA NOME

123.119-7 A Almah Mamudy da Silva Zacarias

115.907-0 B Isaac Nogueira de Araújo Júnior

116.897-5 E Jacyra de Araujo Cavalcante

110.336-9 I Jean Rafael Barros da Silva

123.551-6 A Leilane Rebouças de Lira

MAIO

MATRICULA NOME

123.495-1 A Alexandre de Lima Rodrigues

124.014-5 B Edemberg Grana Ehm Filho

123.485-4 A Elza Pereira de Salles

130.088-1 B Letícia Mara Mesquita da Silva

JUNHO

MATRICULA NOME

130.082-2 B Fabio Junio Pereira de Castro

130.080-6 A Ingrid Patrícia Pereira Ribeiro

130.147-0 A Liliane Cesar Correa

JULHO

MATRICULA NOME

126.928-3 A Giselle Pereira Ponte

130.084-9 A Maria Paula Litaiff G Peixoto

AGOSTO

MATRICULA NOME

130.247-7 A André Luiz Caminha Manzano

115.971-2 B Andreza Correia Teixeira

130.081-4 A Celice Fabiane da Silva Araújo

119.347-3 E Paulo Tyrone Perasa de Souza Júnior

SETEMBRO

MATRICULA NOME

130.355-4 A Adelson Correa da Silva Júnior

128.117-8 A Eduardo Martins Barreto

130.350-3 A Francisco Evandro da Costa Montelo

095.027-0 F Geraldo Ferreira Neris

111.929-0 C Moacir Batista Rodrigues

127.923-8 A Sonia Rodrigues Mendonça

091.129-1 D Suzy Cordeiro Acriz

130.262-0 B Thomas Henrique de Andrade Nogueira

OUTUBRO

MATRICULA NOME

130.213-2 B Bruno Luiz Ferreira Cavalcante

128.068-6 A Marcia Maria Rodrigues de Lima

NOVEMBRO

MATRICULA NOME

130.506-9 B Aldo Rodrigues Paiva Júnior

124.303-9 A Fabricio Catunda da Silva

124.481-7 B Leonir Rosane Ribeiro Lins

130.259-0 B Margareth Marinho P. Cavalcante

128.857-1 B Mario Felipe Rodrigues Brandão

DEZEMBRO

MATRICULA NOME

130.374-0 B Anderson Serrão da Costa

127.032-0 B Ismael Carlos de Morais Ferreira

130.520-4 A Nayara Tereza Guimarães Pádua de Oliveira

124.326-8 A Ronaldo de Lima Oliveira

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
MEIO  AMBIENTE  E  SUSTENTABILIDADE

GREENMAIL PARTICIPAÇÕES LTDA torna público que recebeu da
SEMMAS a LMI nº 001/2017 sob o processo nº 2016.15848.15875.
0.001704, que autoriza a Atividade SERVIÇO, com a finalidade
IMPLANTAÇÃO DE UM BLOCO DE SERVIÇO REFERENTE A UM
COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEL, PARA FUNCIONAMENTO
DE RESTAURANTE COM ÁREA DE INTERVENÇÃO DE 2.529,00m²
“BURGUER KING”, com validade de 12 meses, sito na AVENIDA
JORNALISTA HUMBERTO CALDERARO FILHO, Nº 1712 -
ADRIANOPOLIS, Manaus-Amazonas.

SECRETARIA  MUNICIPAL  JUVENTUDE,
ESPORTE  E  LAZER

CADASTRO RESERVA - TERCEIRA CONVOCAÇÃO -

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2015
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO

A Prefeitura de Manaus, através da Secretaria Municipal

da Juventude, Esporte e Lazer – SEMJEL torna público o resultado do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, OBJETIVANDO A
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, PARA
AS FUNÇÕES DE COORDENADOR GERAL, COORDENADOR
GERAL PEDAGÓGICO, COORDENADOR SETORIAL, TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, COORDENADOR DE NÚCLEO E MONITOR DE
ATIVIDADES ESPORTIVAS, para suprir as necessidades de
excepcional interesse público do Município, vinculado à vigência do
Convênio Nº. 760476/2011 e seus Aditivos, pelo prazo de até 23 (vinte e
três) meses, a fim de atender o Programa Segundo Tempo, mediante
condições estabelecidas no Edital e considerando o que consta no
processo nº. 2016/1628/16828/00699,

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos do cadastro reserva abaixo
relacionados, para comparecerem à Gerência de Pessoal da SEMJEL,
sito na Avenida Visconde de Porto Alegre Nº 97B – Centro,
acompanhados de seus documentos pessoais, no período e horários
abaixo especificados, munidos dos documentos originais e comprovante
de inscrição, para preenchimento de vagas de Agente Honorifico
constantes no respectivo Edital.

Prazo: 10 (dez) dias corridos, a partir da data de publicação no Diário
Oficial do Município.

Horário: 08hs às 14hs.

Documentos, 02 duas cópias de cada: CPF, RG, Comprovante de
residência, Currículo, Declaração Atualizada da Faculdade
(MONITORES), Certificado e Histórico de conclusão de curso
(COORDENADORES DE NÚCLEO), Numero da Agência e Conta/Banco
Bradesco, PIS/PASEP, Titulo de Eleitor, Comprovante de Quitação
Eleitoral, Certificado de Reservista (HOMEM).

2. CONVOCAR os selecionados no CADASTRO
RESERVA – TERCEIRA CONVOCAÇÃO, na seguinte ordem:

A) PARA COORDENADOR DE NÚCLEO (CADASTRO
RESERVA):

COORDENADOR DE NÚCLEO

CLASSI-
FICAÇÃO.

STATUS

1 CRISTIANE SILVA DOS SANTOS MELO 175 CONVOCA

2 LILIANE VIANA DE PAULA 176 CONVOCA

Manaus, sexta-feira, 27 de janeiro de 2017

DOM | Edição 4055 | Página 20

3 PAULO ALBERTO MOREIRA DE LIMA 177 CONVOCA

4 MURILO SOARES BOM TEMPO 178 CONVOCA

5 ANA GLAUCIA RODRIGUES 179 CONVOCA

6 RAYANE DAVID DA SILVA 180 CONVOCA

7 ADRIANO RODRIGUEZ DE SOUZA 181 CONVOCA

8 STANRLEY FERREIRA CAVALCANTE 182 CONVOCA

B). PARA MONITOR DE ATIVIDADES ESPORTIVAS

(CADASTRO RESERVA):

MONITOR DE ATIVIDADES ESPORTIVAS

CLASSI-
FICAÇÃO.

STATUS

1 LINDINALVA BEZERRA FIGUERA 203 CONVOCA

2 WESLEY CRISTIANO DA SILVA SANTOS 204 CONVOCA

3 REGILENE VERAS SILVA 205 CONVOCA

4 VIVALDO DA SILVA CORREA JUNIOR 206 CONVOCA

5 ROZENILDO PEREIRA DE SENA 207 CONVOCA

6 FERNANDO NASCIMENTO ALMEIDA 208 CONVOCA

7 JOSEFFERSON PERES DE LIMA 209 CONVOCA

8 FABIOLA FERREIRA DA SILVA 210 CONVOCA

9 DEISE TAVARES LIMA 211 CONVOCA

10 PATRICK GOES E SILVA 212 CONVOCA

11 LICIO FLAVIO MOTA BONIFÁCIO DA SILVA 213 CONVOCA

12 THIAGO DOS SANTOS SOARES 214 CONVOCA

13 DENIZE SOUZA DE AZEVEDO 215 CONVOCA

14 ADELINA SILVA DE MATOS 216 CONVOCA

15 ITAIRA RODRIGUES VIANA 217 CONVOCA

16 NIVEA MARIA SIMOES DE OLIVEIRA 218 CONVOCA

17 EDUARDO DA SILVA TEIXEIRA 219 CONVOCA

18 MEG PEREIRA LIRA 220 CONVOCA

19 DENILSON CLEMENTE MEDEIROS 221 CONVOCA

20 JOICI DA SILVA RAMOS 222 CONVOCA

21 RAISSA ANDREZA MELO CORREA 223 CONVOCA

22 LAURIANE DE ARAUJO SANTOS 224 CONVOCA

23 ERIC GUIMARAES DE CASTRO 225 CONVOCA

24 NATALINO DA SILVA ALVES 226 CONVOCA

25 LILIAN PATRÍCIA DE JESUS BRITO 227 CONVOCA

26 FILIPE SANTOS DE SOUZA 228 CONVOCA

27 CLEISON DA SILVA RUIZ 229 CONVOCA

28 WENDEL CABRAL GUIMARÃES 230 CONVOCA

29 LARIÇA BIE DE OLIVEIRA 231 CONVOCA

30 RAFAELA MARTINS VIANA 232 CONVOCA

31 LEANDRO ALVES MARTINS 233 CONVOCA

32 KARDILA GONZAGA DE LIMA 234 CONVOCA

33 PATRICK NEANDR FARIAS 235 CONVOCA

34 BRUNA RAFAELA SANTANA MOURA 236 CONVOCA

35 FERNANDO AUGUSTO RICARDO LAVOR 237 CONVOCA

36 ARIADNE ANNE SANTANA PINTO 238 CONVOCA

37 LEICIANE DOS SANTOS PEREIRA 239 CONVOCA

38 ROSANE FONTE BRANDÃO 240 CONVOCA

39 DIOGO VALENTE DA SILVA 241 CONVOCA

40 GERSON FABIO RODRIGUES DE ARAUJO 242 CONVOCA

41 KAROLINE BASTOS DE OLIVEIRA 243 CONVOCA

42 GLAUCIENE TEIXEIRA CARNEIRO 244 CONVOCA

43 LINSMAYER MAIA DE MENEZES 245 CONVOCA

44 NANDO ARIEL SOUZA DE QUEIROZ 246 CONVOCA

45 DELEON OLIVEIRA DE SOUZA 247 CONVOCA

46 THIAGO LIMA MOREIRA 248 CONVOCA

47 MARIA VANDERCLEIA SILVA DA COSTA 249 CONVOCA

48 ANTONIA ROSILANE PINHO DO VALE 250 CONVOCA

49 LEONARDO LOPES DA SILVA 251 CONVOCA

50 ANA CATARINA CAVALCANTE FERREIRA 252 CONVOCA

51 ANDRÉ LUIZ BRAGA PEDROZA 253 CONVOCA

52 MARIA DE NAZARE TEIXEIRA DOS SANTOS 254 CONVOCA

53 DIEGO DE ASSUNÇÃO MUNIZ 255 CONVOCA

54 ELKA NATALLY DE CASTRO CARDOSO 256 CONVOCA

55 LEILANE DA SILVA BENTES 257 CONVOCA

56 BRUNO PAIVA FERNANDES 258 CONVOCA

57 LEANDRO BARROSO PEREIRA 259 CONVOCA

58 CHARLES DA SILVA E SILVA 260 CONVOCA

59 MYAK MONNIER PEREIRA REPOLHO 261 CONVOCA

60 MAIZA MACIEL SOARES 262 CONVOCA

61 GISELLE EDNEIDE DA SILVA LATORRE 263 CONVOCA

62 TIAGO SILVA DE OLIVEIRA 264 CONVOCA

63 FELLIPE GONÇALVES GOMES 265 CONVOCA

64 RODRIGO ARTHUR FELIPE 266 CONVOCA

65 FABIO DE SOUZA PINHO 267 CONVOCA

66 KESIA CRISTINA VALOIS DA SILVA 268 CONVOCA

Os demais candidatos, que no momento não foram

selecionados, poderão reaver toda sua documentação (apresentada), ou
optar pela manutenção da mesma no banco de dados e cadastro da
Gerência de Pessoal da SEMJEL. Os candidatos selecionados sob
reserva técnica, ficarão com seus “curriculum vitae” e documentos
apresentados, retidos para eventual ocupação de vacância.

Cientifica-se, Publique-se e Cumpra-se.

Manaus, 25 de janeiro de 2017.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA

EXTRATO

1.ESPÉCIE E DATA: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº.
030/2016, celebrado em 27.01.2017.
2.CONTRATANTES: Município de Manaus (SEMINF) e a empresa
COMPANHIA BRASILEIRA DE ASFALTO DA AMAZÔNIA –
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO.
3.OBJETO: Inclusão de Fonte de Recursos nº 01000000, nº 01050000,
nº 01160000 e nº 0126000 ao Contrato nº 030/2016, referente à
Aquisição de 1.370.000 Kg de Asfalto Diluído de Petróleo CM-30, Marca
Petrobrás e 2.740.000 Kg de Emulsão Asfáltica Catiônica RR-2C, Marca
CBAA Asfaltos, conforme o Pregão nº 044/2015-CML/PM e seus anexos.
4.FUNDAMENTO LEGAL: Parecer nº. 037/2017-AJ/SEMINF, constante
no Processo Administrativo nº 2016/17428/17628/03525.

Manaus, 27 de janeiro de 2017.

INSTITUTO  MUNICIPAL  DE
PLANEJAMENTO  URBANO

TERMO DE RECEBIMENTO DE
MEDIDA COMPENSATÓRIA Nº 0001/2017

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO – IMPLURB,
por meio de seu representante legal, designado consoante Diretor
Presidente CLÁUDIO GUENKA, brasileiro, divorciado, portador do CPF
nº. 564.259.102-91 e RG nº 1081468-0 SSP/AM, nomeado por força do
Decreto de 6 de Janeiro 2017, com publicação no Dom nº 4040 recebe
da empresa T LOUREIRO CORRETORA DE IMÓVEIS LTDA, empresa
com sede na Rua Miranda Leão nº 208, altos, centro, Manaus/AM, CEP
69060-000, devidamente inscrito no CNPJ/MF n°13.237.283/0001-02, a
obrigação abaixo descrita, a qual constitui objeto do TERMO DE
ACORDO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE PELA
EXECUÇÃO DAS MEDIDAS COMPENSÁTORIAS N° 0033/2016,
PROCESSOS N°  2014.796.824.05054 (2015.796.824.5294).

DO OBJETO (S): O Compromissário DEVEDOR, reconheceu
expressamente a responsabilidade da medida compensatória, convertida
em espécie no valor de R$ 601.972,77 (SEISCENTOS E UM MIL,
NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SETE
CENTAVOS), e depositou a quantia no Fundo Municipal de
Desenvolvimento Urbano - FMDU.

Pelo presente documento, o INSTITUTO MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO – IMPLURB, reconhece como plenamente
satisfeito os objetivos técnicos, administrativos e financeiros oriundos
daquele instrumento, exceção feita a eventuais vícios redibitórios e
encargos exclusivos da COMPROMISSÁRIA.

Manaus, 25 de Janeiro de 2017